



Abdi İbrahim, 2008-2016 yılları arasında 105 patent başvurusu yaptı

Global pazarda bugün itibarıyla yaklaşık 180 marka ve 350 ürün ile geniş ürün portföyüne sahip olan Abdi İbrahim, 2003 yılından bu yana ilaç sektöründe faaliyet gösteriyor. Firmalarının 2008 yılında Ar-Ge merkezini, 2010 yılında ise lojistik merkezini devreye aldığı belirten Abdi İbrahim Ar-Ge Direktörü Zdravka Knezevic, 2015 yılında temellerini attıkları AbdiBio ile biyoteknoloji alanında da çalışmalar yürütmeye başladıklarını dile getirdi. Geniş bir biyoteknolojik ürün portföyü oluşturmayı hedeflediklerini bildiren Knezevic, "Böylece biyoteknolojik ürünler üretebileceğiz. Ayrıca, son teknolojiyle donatılmış bir üretim tesisini Türkiye ilaç sektörüne kazandırdık. 2008-2016 yılları arasında ise 105 patent başvurusu yaptık" dedi.



Cirosunun yaklaşık yüzde 6.5'ini Ar-Ge'ye ayırıyor

Milli gelirden Ar-Ge'ye ayrılan payın ABD'de yüzde 2.7, Japonya'da yüzde 3.5 ve Almanya'da yüzde 2.8 olduğunu kaydeden Zdravka Knezevic, son dönemde inovatif ürünlerle hızlı bir büyüme gösteren Güney Kore'de ise Ar-Ge'ye yüzde 4.3 pay ayrıldığı bilgisini verdi. Türkiye'de de bu oranın 2015 yılı itibarıyla yüzde 1 olduğunu ileten Knezevic, "Hükümet, söz konusu oranı 2023 hedefleri doğrultusunda yüzde 3'e çıkarmayı hedefliyor. Biz de Ar-Ge'ye dayalı büyüme stratejimizin gereği şirketimizin yıllık cirosunun yaklaşık yüzde 6.5'ini Ar-Ge faaliyetlerine ayırıyoruz" dedi. Demir kelasyon ajanı ürünü için Türkiye ve Avrupa'da patent başvuruları gerçekleştirdiklerini belirten Knezevic, ürünün Türkiye, Kanada ve Avrupa'da ruhsat başvurularını yaptıklarını söyledi.

Küresel iş ortaklarıyla gözlemledikleri üstün teknolojileri firmalarının bünyelerinde topladıklarını söyleyen Zdravka Knezevic, yurtdışından know-how transferi ile yerel bilgi birikimi oluşturmayı ve ürün çeşitliliğini yakalayarak, yenilikçi ürünlerle Türkiye'ye uzun vadeli değer kazandırmayı hedeflediklerini altını çizdi. Uluslararası marka olma hedefi taşıdıklarını dile getiren Knezevic, yaptıkları çalışmalar kapsamında yaklaşık 50 ülkeye ihracat yaptıklarını vurguladı. Yaklaşık 3 bin kişilik istihdam gücüyle sektörde faaliyet gösterdiklerini ileten Knezevic, Ar-Ge merkezinde 120 uzmandan oluşan bir ekibinin olduğunu belirtti. Knezevic, "Ar-Ge ve inovasyon çalışmalarımızın odağında ulusal ve uluslararası pazarda firmamıza rekabet üstünlüğü kazandıracak katma değeri yüksek ürünler yer alıyor. Bu kapsamda biyoteknolojik ilaç ürünleri, referans

biyolojik ürünlerin biyobenzerleri de Ar-Ge çalışmalarımızda önemli bir yer tutuyor" şeklinde konuştu.

Günümüz biyoteknolojik ilaç ürünlerinin ilaç endüstrisinde yüksek büyüme potansiyeline sahip olduğu bilgisini veren Zdravka Knezevic, Ar-Ge faaliyetlerine ve bu ürünlerin endüstriyel ölçekte üretimine yönelik teknolojik yatırımlara öncelik verdiklerini dile getirdi. Sürdürülebilirlik açısından Ar-Ge kadar önem taşıyan eşdeğer ürünlere dikkat çeken Knezevic, şöyle devam etti: "Katma değerli eşdeğer ürünler, yeni kombine ilaç ürünleri, yeni ilaç taşıyıcı sistemleri sürdürülebilirlik açısından önem arz ediyor. Bu alanlarda da önemli başarı getiren ürünleri hayata geçirdik. Yeni projelerimiz ile firmamızın portföyünü inovatif ürünler ile güçlendirerek, şirket vizyonumuza uygun şekilde 2020 yılı hedeflerimize ulaşmayı planlıyoruz."



Ayrıca, Parkinson tedavisinde kullanılan üçlü bir kombine ilaç ürününün eşdeğerini geliştirdiklerini dile getiren Zdravka Knezevic, Avrupa

Birliği ülkeleri için ruhsat başvurusunu gerçekleştirdiklerinin altını çizdi.

Global pazarda iki proje hayata geçirdi

Öte yandan, Abdi İbrahim'in global pazarda hayata geçirdiği iki büyük proje hakkında bilgi veren Zdravka Knezevic, "Bu projelerin ilki, antivertigo, anti-Alzheimer ve steroid olmayan antienflamatuar ajanı üç ayrı molekülün orally disintegrating tablet-ağızda dağılan tablet (ODT) ilaç formlarının geliştirilmesiyle ilgili proje. İnovatif yaklaşımımız sonucunda ortaya çıkan bu projelerle, hastaların tedaviye uyumu artırıldı" şeklinde konuştu. İkinci projelerinde ise analjezik ve non-streoid anti-enflamatuar iki ayrı molekülü bir arada kullandıklarını söyledi Knezevic, bu ilacın analjezide sinerjik etki sağlayan yeni bir kombinasyon ilaç ürünü olduğuna dikkat çekti. **ARAŞTIRMASERVİSİ**